
Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 31.01.2024                                      № 62 

 
 

О проведении 

муниципального этапа 

регионального конкурса 
по изобразительному 

искусству «мАРТ» 

 
В соответствии с положением о проведении регионального конкурса 

по изобразительному искусству «мАРТ» и с целью развития 

изобразительного искусства, поддержки региональной культуры, традиций 

народного творчества 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса по 

изобразительному искусству «мАРТ». 

2.  Утвердить Положение о муниципальном этапе регионального 

конкурса по изобразительному искусству «мАРТ» (приложение 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа 

регионального конкурса по изобразительному искусству «мАРТ» 

(приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа регионального 

конкурса по изобразительному искусству «мАРТ» (приложение 3). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заведующую методическим сектором МКУ УО Е. Ю. Слободину. 

 
 

Начальник управления 

                 

Н.В. Плюснина 

 

 
 
Слободина Евгения Юрьевна 



2 
 

Приложение 1 

к приказу МКУ УО 
от 31.01.2024 № 62 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа 

регионального конкурса по изобразительному искусству «мАРТ» 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и 

проведения муниципального этапа регионального конкурса по 

изобразительному искусству «мАРТ» (далее - Конкурс) среди обучающихся 

общеобразовательных организаций Калтанского городского округа. 

1.2. Организатором Конкурса является муниципальное казенное 

учреждение Управление образования администрации Калтанского 

городского округа (далее – МКУ УО). 

1.3. Конкурс проводится с целью развития изобразительного искусства, 

поддержки региональной культуры, традиций народного творчества. 

1.4. Задачи Конкурса: 

- выявить и поддержать талантливых обучающихся, одарённых в 

области изобразительного искусства, стимулировать их творческие 

способности, содействовать развитию детского художественного творчества; 

- формировать позитивные ценностные ориентиры у обучающихся, 

повысить их художественно-эмоциональную культуру; 

- обмен творческим опытом; 

- поиск одарённых детей, педагогов-новаторов для развития новых 

тенденций и направлений в работе изобразительного искусства; 

- развить духовное, нравственно-эстетическое и патриотическое 

воспитание обучающихся, сохранить интерес к истории и художественно-

культурному наследию Кузбасса. 
 

2. Участники Конкурса 
 

В Конкурсе принимают участие обучающиеся образовательных 

организаций в возрасте от 10 до 18 лет. 
 

3. Тема, номинации и возрастные категории Конкурса 
 

Тема Конкурса: «Тайны глубины». 



3 
 

Номинации Конкурса: «Живопись»; «Графика». 

Возрастные категории участников: 10-12 лет; 13-15 лет; 16-18 лет. 
 

4. Сроки и условия проведения Конкурса 
 

4.1. Для участия в Конкурсе необходимо подать заявку на участие по 

форме согласно приложению к настоящему Положению в срок не позднее 14 

февраля 2024 года на адрес электронной почты: kaltanmk@mail.ru. 

4.2. Форма проведения – заочная. 

4.3. Участники Конкурса вместе с заявкой на участие в Конкурсе 

направляют:  

- творческую работу (живописную или графическую). Формат работы – 

А3 (30X40 см). Художественные материалы, техника исполнения – по 

выбору участников конкурса; 

- описание работы (описывается идея, задумка, источник вдохновения 

работы). Описание работы оформляется в электронном виде и сохраняются в 

формате Word (.doc или docx), размер шрифта 14, межстрочный интервал 1,5, 

выравнивание по ширине. Объем не более 2 страниц. 
 

5. Критерии оценки Конкурса 
 

Жюри осуществляет оценку творческих работ по критериям: 

- раскрытие выбранной темы Конкурса; 

- единство композиционного решения; 

- аккуратность выполнения творческой работы; 

- владение инструментом рисования в выбранной технике; 

- оригинальность и творческие находки в исполнении. 
 

6. Организационный комитет Конкурса 
 

6.1. Для организационного обеспечения проведения Конкурса создается 

организационный комитет, который состоит из председателя, заместителя 

председателя и членов организационного комитета. 

6.2. Организационный комитет Конкурса: 

 размещает информацию о проведении и итогах Конкурса на сайте 

МКУ УО (http://muuo.ucoz.ru ); 

 определяет условия и порядок проведения Конкурса; 

 определяет количество победителей и призеров Конкурса. 

6.3. Решение оргкомитета считается принятым, если за него 

проголосовало более половины всего списочного состава.  
 

mailto:kaltanmk@mail.ru
http://muuo.ucoz.ru/


4 
 

 

7. Награждение по итогам Конкурса 
 

7.1. По итогам Конкурса определяются: победитель – I место, призёры – 

II и III место. 

7.2. Победитель и призёры награждаются электронными дипломами 

МКУ УО. 

7.3. Результаты Конкурса публикуются на сайте МКУ УО 

(http://muuo.ucoz.ru ). 

7.4. Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит. 

7.5. Работа победителя конкурса направляется для участия в 

региональном этапе конкурса регионального конкурса по изобразительному 

искусству «мАРТ». 

http://muuo.ucoz.ru/


Приложение 
к положению о проведении 

муниципального этапа 

регионального конкурса 

по изобразительному искусству  
«мАРТ» 

 
 

Заявка на участие в муниципальном этапе регионального конкурса 

по изобразительному искусству «мАРТ» 
 

№ 

п/п 

Название 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. участника 

Конкурса, класс 

ФИО руководителя, 

занимаемая должность, 

контакты 

(сот. тел, эл. почта) 

Номинация Возрастная 

категория 

Название работы 
 

       

       

       

 

 



Приложение 2 

к приказу МКУ УО 
от 31.01.2024 № 62 

 

 

Состав организационного комитета 

муниципального этапа регионального конкурса 

по изобразительному искусству «мАРТ» 

 

 

 

Плюснина 
Наталья Владимировна 

– начальник МКУ УО, председатель 
организационного комитета 
 

Слободина  
Евгения Юрьевна 

– заведующая методическим сектором МКУ 
УО, заместитель председателя 

организационного комитета 
 

Пушкаренко  

Дарья Владимировна 

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУ ДО ДДТ 



7 
 

Приложение 3 

к приказу МКУ УО 
от 31.01.2024 № 62 

 

 

Состав жюри  

муниципального этапа регионального конкурса 

по изобразительному искусству «мАРТ» 

 

 

Плюснина 

Наталья Владимировна 

– начальник МКУ УО, председатель жюри 

 
Лунцова  

Ольга Васильевна 

– заместитель начальника МКУ УО по 

вопросам муниципальной образовательной 

политики и содержания образования, 
заместитель председателя жюри 

Слободина  

Евгения Юрьевна 

– заведующая методическим сектором МКУ 

УО 

Воронкова  
Александра Сергеевна 

– заведующая сектором общего 
образования МКУ УО 

Гееб Наталья Николаевна – заведующая сектором инклюзивного 

образования МКУ УО 
Семенова  

Ирина Геннадьевна 

– главный специалист МКУ УО 

Пушкаренко  

Дарья Владимировна 

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБУ ДО ДДТ 


	от 31.01.2024 № 62
	от 31.01.2024 № 62 (1)
	от 31.01.2024 № 62 (2)
	Состав жюри

